

# PRO Grums

75 år

2022-10-14

# **Grums PRO-Förening under 75 år**

## **1940-talet**

Den 17 oktober 1947 samlades ett antal pensionärer i Grums folkets hus, där bl.a. August Henriksson från PRO-riks var med och berättade om riksorganisationen, som bildades 5 år tidigare. Detta blev sedan upptakten till Grums pensionärsförening.

## **1950-talet**

Vid tioårsjubileet 1957 redovisades för första gången antal medlemmar, som då uppgavs till 285 betalande.

## **1960-talet**

1962 valdes föreningens tredje ordförande som blev Harald Olsson, samtidigt avgick Erik Högberg som sekreterare och efterträddes av Richard Johansson

1965 hade hobbyverksamheten kommit igång och alstren hade en strykande åtgång även om det mesta användes till vinster i våra egna tombolor.

Reseverksamheten växte. Nu gjordes resor till Oslo och Kongsvinger, till pensionärsdagen i Kristinehamn m.m. En gemensam resa gjordes också med Ed - Borgviks pensionärer.

## **1970-talet**

Nu blev det något av förändringarnas årtionde, såväl allmänt som personligt. Pensionärerna är inte längre skröpliga gamlingar, som belastar samhället utan är bara lite äldre och deltar i det aktiva livet på ett helt annat sätt. De söker gemenskap och går i studiecirkel. Uttryck "Jag kan det jag behöver kunna" eller "Jag är för gammal för att lära" används inte längre. Värdet av bättre fysiskt och psykiskt tillstånd värdesätts alltmer. Detta är några av orsakerna till den positiva utvecklingen för föreningen.

1977 var det dags att fira 30-årig tillvaro. Dåvarande ordförande Gustav Johansson hälsade alla välkomna till festligheterna som hölls i Grums folkets hus. Från distriktet medverkade Alf Johansson, som också högtidstalade.

1978 var medlemsantalet 566 betalande.

## **1980-talet**

Beslut togs 1981 att ingå i Gysinge intresseförening. Samma år höjdes årsavgiften till 30 kronor. Svante Vireby blir ny ordförande efter Gustav Johansson som avböjt

omval. Årsmötet samma år beslutar att slopa subventioner till resor och istället låta buss hämta dem som inte orkar gå till mötena.

1987 firar Grums PRO 40-årig tillvaro. PROs riksordförande Lars Sandberg medverkar. Inför firandet konstateras att föreningens verksamhet inneburit en utveckling som man med stolthet kunde se tillbaka på. Från en förening med ett fåtal medlemmar och helt utan ekonomiska resurser hade PRO i Grums vuxit till en stor och kraftfull sammanslutning. Detta tack vare alla de solidariska medlemmar som genom åren ställt upp med ett uppoffrande arbete. Ett antal personer har namngivits men vi får inte glömma alla anonyma som under alla år medverkat till det resultat som har uppnåtts.

Studieverksamheten hade fått fart i varierande ämnen med 82 kvinnor och 16 män som deltagare. Reseverksamheten ökade och friskvården koncentrerades till starter i tävlingar mellan Värmland och Sörmland. Pensionärgymnastiken startade liksom bad.

### **1990-talet**

Vid årsmötet 1990 hade Albin Sandin avböjt omval och Britta Nyberg blev föreningens nya ordförande och första kvinnan på posten. Den 15 november 1990 flyttade föreningen in i de nuvarande lokalerna på Åsgatan 20 med expedition, samlingsal, kök och hobbyrum.

Överenskommelse träffades samma år med kommunen om att föreningen ska hålla öppet hus för alla pensionärer två dagar i veckan.

1992 firade PRO-Grums 45-årig tillvaro. Mycket hade hänt under de gångna åren och kan inte beskrivas i en sådan här skrift. Men många insatser har gjorts för denna förenings framåtskridande. Man tackade alla dem som på olika sätt genom små medel men med mycket möda startade föreningen och tackade alla dem som idag på olika sätt bidrar till att vi kan kämpa på våra rättigheter och få vara tillsammans i olika sammanhang.

1997 firade PRO Grums 50 år. I jubileumsskriften kan man läsa att ekonomin förbättrats betydligt. Detta tack vare de flitiga medlemmarna som på olika sätt arbetat med handarbete, korgmålning eller träslöjd. Alster som sedan används till vinster i tombolor och andra lotterier.

### **2000-talet**

Föreningen gick in i 2000-talet med Sven Stensson som ordförande, Gunnar Nilsson kassör, och Karl-Erik Johansson som sekreterare

Lotteriverksamheten utvecklades. Reseverksamheten fortsatte att locka många medlemmar. Studieverksamheten utvecklades vidare och år 2002 kom första datakursen med ABF.

Under 2007 firade vi 60 år med 200 festdeltagare.

Medlemsutvecklingen för 2009 var också positiv då vi var 479 medlemmar vid årsskiftet.

## **2010-talet**

Under 2010 var det totalt 110 medlemmar som deltog i våra studiecirklar.

Lotteriverksamheten går fortsatt mycket bra och ger efter motionsdanserna ett värdefullt bidrag till vår verksamhet.

Danskommittén firade 5-årsjubileum den 28 september.

Reseverksamheten är fortsatt populär.

När det gäller friskvården har vi startat upp Boule och Bowling som blivit mycket populär. Under vår och sommar spelas Boule och under hösten och vintern spelas Bowling i Karlstad.

Våra öppna hus på tisdagar och torsdagar är fortsatt lika populära och där måste vi rikta ett stort tack till alla som ställer upp som värdar. Utan Er blev det inget öppet hus.

Studieverksamheten, som är en viktig del i vår totala verksamhet, fortsätter att locka många medlemmar.

Danskommittén fortsatte med sina populära danser där snittet nu ligger på nära 240 dansanta pensionärer.

Mycket har hänt under de gångna åren och allt kan inte beskrivas i denna skrift. Men många insatser har gjorts för vår förenings framåtskridande.

Vi sänder en tacksamhetens tanke till alla som nu inte finns bland oss, som med små medel och mycket möda startade vår förening. Vi tackar samtidigt alla de som idag på olika sätt bidrar till vår verksamhet genom att kämpa för våra rättigheter och få vara tillsammans i olika sammanhang.

## **2020-talet**

2022 firar PRO Grums 75-årsjubileum, vilket vi tyvärr kan konstatera har präglats av pandemin vid namn Covid-19. Trots den stora påverkan pandemin haft, på framförallt personer över 65 år, har vi i PRO Grums försökt att ge våra medlemmar en så meningsfull vardag som möjligt inom ramen för medlemskapet.

Vi har genomfört ett stort antal månadsmöten, ett möte sista måndagen varje månad. Myndigheterna har dock genom olika regleringar förhindrat oss och alla andra från att träffas fysiskt i syfte att minska risken för spridning av pandemin.

Tiden innan pandemin bröt ut fungerade verksamheten utan problem och vi anordnade ett stort antal aktiviteter för våra medlemmar. Bland aktiviteterna märktes olika resor, såsom räckryssningar, travkvällar, Ålandskryssningar med bl a julbord. Vi

ordnade även olika cirklar, t ex mobiltelefoni, data och handarbete, mm.  
Tipspromenader genomfördes också regelbundet.

Vi kan konstatera att pandemin satte käppar i hjulet både för våra aktiviteter som för vår ekonomi, som trots att den fick sig en rejäl törn, klarade "kristiden" alldeles utmärkt. Styrelsen har under de gångna fem åren varit i det närmaste ograverad, med Sune Ingman som ordförande. Styrelsearbetet har varit mycket smidigt och präglats av en fin anda och ett fint samarbetsklimat. En starkt bidragande orsak till att vi har klarat pandemiåren så bra är den enorma insats Lars-Erik Henriksson gjort när det gäller lotteriförsäljning. Tack Lars-Erik.

Vi hoppas nu på en kommande femårsperiod där vi får en positiv utveckling både på medlemssidan både när det gäller medlemstillströmning som aktiviteter.